
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Lipusz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609/ Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług nadaje się panu Davidowi Shulist tytuł Honorowego Obywatela Gminy Lipusz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC83A7D-0E08-4440-AB89-5B957E0B8D57. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

David Shulist urodził się w 1951 w miejscowości Wilno (Ontario) w Kanadzie w rodzinie potomków 
kaszubskich osadników z Lipusza i okolic w Kanadzie. 

Jako burmistrz i radny Gminy Madawaska Valley (Ontario) w Kanadzie nawiązał współpracę z Gminą 
Lipusz i w 2015 roku podpisał akt współpracy obu gmin w celu wzmacniania więzi między ich 
mieszkańcami. W trakcie swoich wizyt w Gminie Lipusz podkreślał znaczenie języka, kultury i tradycji 
kaszubskich dla zachowania dziedzictwa naszej małej ojczyzny Kaszub. 

Jest laureatem medalu Stolema przyznawanego przez Klub Studencki „Pomorania”. Został on przyznany 
za podtrzymywanie kontaktów pomiędzy Kaszubami w Kanadzie i Polsce, a także opiekę nad dziedzictwem 
osadników kaszubskich w Ameryce. W 2009 roku został odznaczony Brązowym Medalem „Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis” za promocję kultury polskiej. 

Był jednym z założycieli stowarzyszenia „Wilno Heritage Society”, którego celem jest ochrona 
i promocja kultury kaszubskiej. 

Jest współautorem „Słownika polsko-angielsko-kaszubskiego” wydanego w 2010 r. oraz „Słownika 
kaszubsko-angielsko-polskiego” wydanego w 2011 r. 

W uznaniu prowadzonej działalności i zasług Wójt Gminy Lipusz zwrócił się z wnioskiem do Rady 
Gminy Lipusz o  nadanie panu Davidowi Shulist tytułu Honorowego Obywatela Gminy Lipusz. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC83A7D-0E08-4440-AB89-5B957E0B8D57. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


